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ژاله موزون

سیاست همچون تمام حوزه های فعالیت های اجتماعی، اسرار 
خودش را دارد؛ ایدرپین بیرد برای آشــنایی هرچه بیشتر مخاطبان 
با این رموز، کتابی را با عنوان زبان سیاســت به قلم تحریر درآورده 
است. دکتر محمدرضا اصلانی، این کتاب را به فارسی ترجمه کرده 

است.
اگرچه عنوان این کتاب زبان سیاســت اســت، اما ادعایی بیش 
از آن ندارد که مقدمه ای اســت بر برخی حوزه ها که دانشــجویان 
علاقه منــد به علوم سیاســی تمایــل دارنــد در آن پژوهش کنند. 
داده های کتاب بــرای تبیین برخی اصول کلّی و نه تحلیل بســیار 
دقیق مســائل خاص سیاســی انتخاب شــده اســت. با توجه به 
گفته های فراوان سیاســت مداران و مفسران، دانشجویان به ندرت 
برای یافتن داده های مناســب در دوران معاصر با مشــکل مواجه 
می شــوند. چیزی که گاهی برای آنها ســخت می نماید، آن است 
کــه با ایــن داده ها چــه باید بکننــد و کتاب حاضــر در همین جا 
کمک می کنــد. فصل اول به کندوکاو در چند برداشــت متداول و 
معمولًا منفی از سیاســت و سیاســت مداران می پردازد. ســپس 
قبل از بررســی اینکه چگونه نویســندگان طنزپــرداز به نظام ها و 
شخصیت های سیاســی حمله کرده اند، به این موضوع می پردازد 
که سیاست مداران چگونه موضع سیاسی خود را توصیف می کنند 

و این موضع از دید دیگران چگونه توصیف می شود.
درباره کتاب زبان سیاست

کتاب زبان سیاست اثر ایدرپین بیرد مقدمه ای برای دانشجویان 
علوم سیاسی اســت. بیرد در کتاب پیش رو به تبیین برخی اصول 
کلــی سیاســی پرداختــه اســت. او در فصل نخســت کتاب چند 
برداشــت متداول و معمولا منفی از سیاســت و سیاست مداران را 
بررســی می کند. در فصل دوم اســتعاره، کنایه و قیاس در گفتمان 
سیاســی، کندوکاو می شــود. فصل ســوم این کتاب بــه مبارزات 

انتخاباتی، شعارها و پوســترها در طول این کارزار اختصاص دارد. 
در فصل چهارم نیز به بررســی بیانیه های سیاســی و گزارش های 
مطبوعاتــی پرداخته می شــود. فصل بعدی کتاب بــه جنبه های 
مختلف ســخنرانی و بیانیه های سیاسی می پردازد. در فصل پایانی 
نیز شیوه های پاسخ دادن سیاستمداران به پرسش ها در مجلس و 

هنگام مصاحبه با رسانه ها، تحلیل می شود.
خواندن کتاب زبان سیاست را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم؟
مطالعه کتاب زبان سیاســت را به علاقمندان، دانشــجویان و 
دانش پژوهان رشــته های علوم سیاســی و زبان شناســی پیشنهاد 
می کنیم. این کتاب شــروع خوبی برای آشــنایی با سیاست است و 
مطالعه آن برای دانشــجویانی که تازه به رشته علوم سیاسی وارد 

شده اند؛ ضروری به نظر می رسد.
جملاتی از کتاب زبان سیاست

سیاســت مانند تمام حوزه هــای فعالیت هــای اجتماعی، رمز 
خودش را دارد. زبان شناسان از این مفهوم برای اشاره به زبان ویژه 
یک گروه خاص اســتفاده می کنند. در قسمت های بعدی این کتاب 
شــاهد تجزیه و تحلیلی جزئی تر از برخی جنبه های زبانی شــامل 
واژه ها، دســتور زبان و گفتمان خواهیم بود که از مشــخصه های 
مهم فعالیت های مختلف سیاســی به شــمار می رود. به هر حال 
این فصل مقدماتی با نــگاه به برخی از متداول ترین اصطلاحات و 
استعاره های سیاسی مورد استفاده سیاست مداران و مفسران آغاز 

خواهد شد.
به زبــان ســاده، واژه های کلیدی بــرای توصیــف صف آرایی 
سیاســی افراد یا احزاب شان عبارت است از چپ، راست و میانه رو. 
این واژه ها در کاربردی کنایه ای ریشــه در سیاســت فرانسه قبل از 

انقلاب دارد.
ایدریئــن بیــرد )متولد ســال 1950( یک هنرپیشــه داســتانی 
 South آمریکایی و بازیگر صدا اســت. او صدای توکــن بلک را در
Park دوبلــه می کنــد، همچنین به عنوان مدیر هنری و داســتان 
نویــس اصلی در این نمایش خدمت مــی کند.او به دلیل فعالیت 
خود در South Park موفق به کســب سه جایزه امی شده و برای 

دو جایزه دیگر نیز نامزد دریافت جایزه شده است.

زبان سیاست

میلاد باقری: در شــبی تاریک، نوری از پــسِ پنجره ای توجهمان را 
جلب می کند. ســایه ای می بینیم نشسته پشتِ میز، تنها. نور فضایِ 
او را از محیطِ بیرون جدا می کند. انحصارِ تنهایی، پناهگاهی در نور. 
به دور از سرما. در این لحظه او در نور، گرما و تنهاییِ خود سکونت 
دارد. اما، ســکونت چیست؟ آیا ســکونت، با اقامت تفاوتی ندارد؟ 
چنان که مارتین هایدگر یادآور می شــود، همانطور که ما در مکانی 
کار می کنیم، در مکانی دوستانمان را می بینیم، در مکانی دیگر تفریح 
می کنیم ، همانطور در مکانی اقامت داریم. اما سکونت نه! سکونت 
از منظر این فیلســوف، نوعی بودن است. آنکه آدمی هستِ خود را 
چطور درک و فهم کند. آلبر کامو در پاســخ به این پرسش که وطن 
خودش را الجزایر می داند یا فرانســه، پاسخی حیرت انگیز می دهد؛ 
))من زبانِ فرانســه را وطن خود می دانم.(( کامو، هستِ خود را در 
زبانِ فرانســه دیده. او در زبانِ فرانسه، شــمایلِ انسانی را می سازد 
که پیش ازیــن تصویرش را مرور کریم. پناه گرفتــه در میانِ نور، به 
دور از ســرما و تاریکی و خصم و خشــمِ بیــرون. یا همان تصویری 
که می شــود از ویرجینیا ولف ترسیم کرد. اتاقی ازآنِ خود. اتاقی که 
در آن ســکونت، پناهِ انسان است از هرچه بر انسان هجوم می آورد. 
چون سکونت در واقع پناه ست، مکانیست محافظت کننده از انسان، 

از ذاتِ انسان و آزادیِ انسان. 
این همه، مفهومیست گره خورده با تخیل، نامحدود و بی نیاز از 
دســته بندیِ مادی و فرامادی. چنانکه دیدیم، سکونت می تواند در 
اتاقی باشد و یا در زبان. مهم اصالت این سکونت است. سکونتی که 
فاقد فکر و بناکردنِ درخورِ روابط تخیل و بودن باشد، همان اقامت 
اســت، حضوری صرفا مادی. در واقع چنــان که مایکل الن فاکس 
در کتابِ همه چیز درباره خانه، توضیح می دهد )نقل به مضمون( 
خانه فضایی ســت که انسان هویتش را به آن گره می زند، اما منزل ، 

چیزی شبیه به محل اقامت است.
هایدگر اعتقاد دارد مسئله مسکن، کمبودِ صرف مسکن نیست! 
بلکه اشــکال در کیفیت ســکونت اســت. به هر حال، انسانی که 
در چمبره رســانه و مسائل اجتماعی از ســویی و تنگناهایِ مالی و 
اقتصادی از ســویی دیگر، خــودش را گرفتار می بینــد آیا فرصتی 
برایِ این گونه ســکونت خواهد داشت؟ اصلا تخیلی برایش باقی 
می ماند؟ فارغ از هر گونه گرایشِ انگیزشی در این بین، اساسِ زیستِ 
هنرمندانه، اساس حفظ تخیل در میانه یِ مشکلات است.) که هیچ 

ربطی به خوش بینی و مثبت اندیشیِ بازاری حالِ حاضر ندارد(
هنری بوســکو نویسنده فرانسوی جایی نوشــته: چون پناهگاه 
مطمئن باشــد، توفان دلپذیر تر است. شب، پنجره، سایه و نور؛ یکبار 
دیگر بازگردیم به تصویرِ ســکونت. هرچه بیرون ســرما ســخت تر 
باشــد و توفنده تر، هرچه برف بیشــتر ببارد، نور بیشــتر به چشــم 
می آید، هرچه محلِ سکونت استحکام بیشتری داشته باشد، گرمتر 
و مستحکم تر باشــد، لذتِ بودن بیشتر خواهد بود. این زیستی ست 

که هنرمندان تجربه می کنند. محل اقامت شاید محقر و سرد باشد، 
کار آنطورها چنگی به دل نزد، وضع مالی خراب باشــد و انسان در 
فشــار، اما سکونت قدرت مند و جوشنده است. واضح ست این متن 
نه دایه دارِ ارائه ای اقتصادیســت و نه منکر شرایط سخت. بحث بر 
سر حفظ تخیل در این شرایط اســت. کاری که بزرگترین هنرمندان 
انجام داده و می دهند. بحث بر ســرِ دیدی دقیق و درست از زیست 
هنرمندانه ســت! فارغ از فضاهایِ اغراق آمیز، اینستاگرامی، عکس 
محور و... اتاقی تا ســقف کتاب و میزِ تحریر و... صرف محلِ اقامت 
را محیا می کند. سکونتِ هنرمند، اگر در مناسباتی از تخیلِ سرکش 
و قدرتمند نباشد، تخیلی که حافظِ ذاتِ انسان باشد، سکونتی را به 
بار نیاورد که در آن هنرمند حداقل برای مدتی کوتاه از گزند زیســتِ 
روزمره به دور باشد، حاصلش هرچه باشد، قطعا هنر نخواهد بود. 
چه که دیدم، ســکنی گزیدن نوعی بودن است، احساس تعلق 
بــه مکان، مداخله نکردن در طبیعت، خاطره مند کردنِ فضا، ایجاد 
روابــط صمیمی و حفظ و مراقبت از انســان، ذاتِ انســان و آزادی 
انسان. در پسِ چنین شرایطی هایدگر اعتقاد دارد، فانیان )انسان ها( 
سکنی دارند مادام که زمین را رهایی می بخشند، آسمان را همچون 
آسمان در می یابند، در انتظار نامیرایان اند و منتظر نشانه هایی از ورود 

آنان هستند، یعنی خود خدایانِ خویش را نمی سازنند. 
اگر این توصیفات و شــرایط را بپذیریم، تازه این پرســش حیاتی 
میان کشــیده می شــود که: آیا در شــهری که چنین مناســباتی از 
مکان های ســکنی گزیدن وجود ندارد، مستاجری که نمی تواند به 
مکانی حس تعلق پیدا کند، دانــه به دانه، مکان هایی که طبیعت 
را آلوده می کنند، روابطی که دیگر صمیمی نیست و در شرایطی که 
توفان ماده و پول و ثروت وزیدن گرفته اساســا سکنی گزیدن، آنطور 
که پیش ازین بحثش رفت و وصفش شــد، شدنی ســت؟ این شهر 
امکانِ سکنی گزیدن را فراهم می کند؟ گمان می کنم پاسخ چیزی به 
دور از بله و خیرِ ســاده است. این سکنی گزیدن، موقتی شده. یعنی 
در ســاعاتی، دقایقی از روز انسان حســی از حضورِ خود در موقع و 
موضع و مکانی متفاوت تجربه می کند، حســی از بودن در آن اتاقِ 
نورانی، گرم و آرام، میانِ توفانی ســرد و تاریــک. این دقایق اگرچه 
محدود برای بیشــتر افراد رخ می دهنــد... و مابقیِ روز، و برایِ آنها 
که هیچ گاه این حس را تجربه نمی کنند، در مقابل سکونت و سکنی 
گزیدن  کلامی جز بی خانمان پیدا نمی شــود. بی خانمان می تواند 
صاحب و اربــابِ کاخی فراخ باشــد، می تواند انســانی معمولی، 
کارمنــد، کارگر و...  بی خانمان تعادلِ امــرِ مادی و معنوی را برهم 
می زند، تعادل بینِ زمین و آسمان را خدشه دار می کند. او نتوانسته 
ســکنی بگزیند، پس در فهم و بودنِ در هستی، درزِ پنجره باز مانده، 
سرما به دورن اتاق نفوذ کرده، او مشوش است. او ازآنجا خانه ندارد 
)بی خانمان اســت( که فضایِ سردِ بیرون با فضایِ گرمِ درونِ اتاق 

آمیخته، یکی شده، تفکیکی به میان نیامده. 

سکونت در میانِ منزل ها

 آموزش کارکنان یکی از اساســی ترین ارکان توسعه و پیشرفت در 
سازمان ها است و در ایران نیز به عنوان یک نیاز حیاتی برای افزایش 
بهره وری و رقابت پذیری ســازمان ها شــناخته می شود. با توجه به 
تغییرات ســریع فناوری و تحولات اقتصادی جهانی، سازمان ها در 
ایران نیز به اهمیت آموزش و به روز بودن کارکنان خود پی برده اند. 
این امــر نه تنها برای افزایــش کارایی و مهــارت کارکنان ضروری 
اســت، بلکه بــه ایجاد نــوآوری و خلاقیت در ســازمان نیز کمک 
می کند.در سال های اخیر، سازمان های دولتی و خصوصی در ایران 
برنامه های متنوعی را برای آموزش و توسعه کارکنان خود طراحی 
و اجرا کرده اند. این برنامه ها شــامل دوره های آموزشی تخصصی، 
کارگاه های آموزشی، سمینارها و استفاده از فنّاوری های نوین مانند 
آموزش های آنلاین و وبینارها بوده اســت. ایــن نوع آموزش ها به 
کارکنان کمک می کند تا با روندهای جدید صنعت و نیازهای متغیر 
بازار کار هماهنگ شــوند و توانایی مقابلــه با چالش های جدید را 
پیــدا کنند. یکــی از چالش های اصلی آموزش کارکنــان در ایران، 
کمبود بودجه و منابع مالی اســت. بســیاری از سازمان ها به دلیل 
محدودیت های مالی قادر به برگزاری دوره های آموزشی باکیفیت 
بالا نیستند. همچنین، عدم هماهنگی بین نیازهای واقعی بازار کار 
و محتوای آموزشی ارایه شــده در برخی دوره ها از دیگر مشکلاتی 
اســت که در این زمینه وجود دارد. بســیاری از کارکنــان از اینکه 
دوره های آموزشی تنها به تئوری محدودشده و مهارت های عملی 

کافی به آن ها آموزش داده نمی شود، انتقاد دارند.در مقابل، برخی 
ســازمان های پیشرو در ایران توانسته اند با برنامه ریزی های دقیق و 
استفاده از مشــاوران و متخصصان داخلی و خارجی، سامانه های 
آموزشــی پیشــرفته ای را راه انــدازی کنند. این ســازمان ها با ارائه 
دوره های آموزشی متناسب با نیازهای واقعی کارکنان و استفاده از 
روش های نوین آموزشی، توانسته اند نتایج مثبتی در بهبود عملکرد 
کارکنان خود مشــاهده کنند.درنهایت، آمــوزش کارکنان نه تنها به 
بهبــود عملکرد فردی افراد کمک می کنــد، بلکه به افزایش توان 
رقابتی ســازمان ها در ســطح ملی و بین المللی نیز منجر می شود. 
دولت و بخــش خصوصی باید با همکاری و ســرمایه گذاری های 
بیشتر در این حوزه، زمینه رشد و توسعه پایدار سازمان ها و جامعه 

را فراهم کنند.
آمــوزش کارکنان در ایران یکــی از مهم ترین مؤلفه های توســعه 
منابع انســانی و افزایش بهره وری ســازمان ها به شمار می آید. با 
توجه به تغییرات سریع محیط های کسب وکار و فناوری های نوین، 
ســازمان ها در ایران نیز بــرای حفظ رقابت پذیری و به روزرســانی 
مهارت های کارکنان خود نیازمند اجرای برنامه های آموزشی مؤثر 
هســتند. آموزش کارکنان به ویژه در صنایع تخصصی و دانش بنیان 
از اهمیت دوچندانی برخوردار است، چراکه کیفیت نیروی انسانی 

مستقیماً بر نوآوری و پیشرفت صنعت تأثیر می گذارد.
یکی از مدل های مطرح در حوزه آموزش کارکنان در ایران، استفاده 
از مدل های یادگیری ترکیبی )Blended Learning( است. این مدل 
که ترکیبی از آموزش حضوری و الکترونیکی اســت، به سازمان ها 
ایــن امکان را می دهد تا دوره های آموزشــی را به صورت منعطف 
و بهینــه برگزار کننــد. آموزش های الکترونیکــی )e-learning( و 
اســتفاده از فناوری های نوین نظیر پلتفرم هــای مدیریت یادگیری 

)LMS( به ســازمان ها کمــک می کند تا ضمن کاهــش هزینه ها، 
دسترسی کارکنان به آموزش های به روز و گسترده را افزایش دهند. 
این روند به ویژه در شــرایطی نظیر همه گیری کووید-19 باعث شد 
که بسیاری از سازمان ها به ســمت استفاده از این فناوری ها سوق 

داده شوند.
بااین وجود، یکی از چالش های جدی در زمینه آموزش کارکنان در 
ایران، عدم تطابق میان محتوای آموزشــی و نیازهای واقعی بازار 
کار است. بسیاری از دوره های آموزشی بر جنبه های تئوریک تمرکز 
دارند و کمتر به توســعه مهارت های عملــی کارکنان می پردازند. 
این امــر به ویژه در صنایعی که نیازمنــد مهارت های عملی و فنی 
بالاســت، می تواند باعث عدم انطباق مهارت های افراد با نیازهای 
سازمان شود. ازاین رو، ضرورت دارد که محتوای آموزشی بر اساس 

تحلیل های دقیق از نیازهای سازمان و صنعت طراحی شود.
علاوه بر این، سازمان های پیشرو در ایران در حال حرکت به سمت 
آموزش مســتمر )Continuous Learning( هستند. این رویکرد با 
تأکید بر آموزش مداوم، کارکنان را تشویق می کند که به طور پیوسته 
مهارت های جدید کســب کرده و دانش خود را به روز کنند. این امر 
به ویژه در صنایعی که فنّاوری های نوین به ســرعت تغییر می کنند، 
همچون فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT( و داروسازی، اهمیت 

بیشتری دارد.
درنهایــت، همکاری میــان بخش دولتی و خصوصی در راســتای 
تدوین سیاســت های مؤثر برای توســعه آموزش کارکنان ضروری 
اســت. دولــت می تواند با ایجــاد چارچوب های قانونی مناســب 
و تشــویق به ســرمایه گذاری در این حوزه، ســازمان ها را به ارتقاء 
مهارت های کارکنان و بهبود کیفیت آموزش های ارائه شده ترغیب 

کند.

سازمان های پیشرو کدام اند؟

ضرورت تطبیق آموزش با واقعیت 

به گزارش شــرق و به نقــل روابط عمومی شــرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری؛ 
در برنامه اختتامیه ســمپوزیوم فولاد 1۴0۳ مدیرعامل شــرکت ورق خودروچهارمحال 
وبختیاری به عنوان کارشناس برگزیده صنعت فولاد کشور انتخاب و با اهدای لوح سپاس 
و تندیس از وی تقدیر شــد. پروفسور عباس نجفی زاده رییس هیأت مدیره انجمن آهن 
وفــولاد ایران ملاک انتخاب مدیر عامل شــرکت ورق خــودرو چهارمحال و بختیاری به 
عنوان کارشناس برتر صنعت فولاد کشور را سوابق علمی و پژوهشی و تلاش در راستای 
ایجــاد زمینه های همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی، تعریف پروژه های  دانش بنیان 
و تلاش برای تولید فولاد ســبز و...عنوان نمود.  حمید شجاعی مدیر عامل شرکت ورق 
خودرو چهار محال بختیاری، در حاشیه برنامه اختتامیه سمپوزیوم فولاد در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت: شــرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری با حرکت درمسیر تعالی و 
با بهرمندی از پتانســیل بالا و برخورداری از نیروی انسانی توانمند، تکنولوژی روز دنیا و 
دریافت و حفظ جدیدترین استانداردهای بین المللی و نیز حمایت های بی دریغ شرکت 
فولاد مبارکه توانســته همواره خود را به عنوان مجموعه ای پیشــرو و ســرآمد معرفی 

نماید و با تولید انحصاری محصولات کیفی ویژه نقشــی ارزنده و بی بدیل در خودکفایی 
صنعت استراتژیک خودروسازی ایفا نموده است.  شجاعی اظهار امیدواری نمود شرکت 
ورق خودرو با ادامه روند بهبود مســتمر  و با اجرای طرح های توســعه ای خوددبتواند 
همچنان یاریگراصلی صنعت خودروســازی کشور باشــد. وی خواستار  حمایت هرچه 
بیشــتر از صنعت فولاد کشور به عنوان صنعتی بستر ساز و زیرساختی بسیاری از صنایع 
دیگر شــد و افزود: حرکت در مســیر رشــد و تعالی در صنعت فولاد نیازمند همدلی و 

همراهی هرچه بیشــتر بخش دولتی می باشد و امیدواریم با افزایش میزان حمایت ها 
شــاهد شکوفایی هرچه بیشتر صنعت در کشور عزیزمان باشیم. گفتنی است سمپوزیوم 
بیــن المللی فولاد 1۴0۳ روزهای یکم تا ســوم آبان ماه با حضور جمع کثیری از فعالان 
صنعت فولاد کشــور در سالن همایش های بین المللی کیش برگزار و از افراد برتر حوزه 
صنعت آهن وفولاد کشــور تقدیر شد ومحمد ناظمی هرندی معاون تکنولوژی شرکت 
فولاد مبارکه به نیابت از مدیر عامل شــرکت به عنوان شرکت حامی برگزاری سمپوزیوم 

فولاد 1۴0۳ مورد تجلیل قرار گرفت. 
همچنین در این همایش بزرگ علمی همه ساله از   یک مدیر صنعت فولاد به عنوان مدیر  
برگزیده تجلیل می شود. ملاک انتخاب افراد برتر، سوابق کاری، همکاری با مراکز علمی 

و آکادمیک و نقش فرد در خودکفایی صنعت فولاد کشور عنوان شده است 

در آیین اختتامیه سمپوزیوم فولاد۱۴۰۳: 

  مدیر عامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
به عنوان کارشناس برتر صنعت فولاد کشور انتخاب گردید  
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 زندگی مثل چرخ است
 قرار نیست کسی دوباره 

 اختراع اش کند
یکی بگوید چرا نمی چرخد


